A számadó juhász minden egészséges éves bárány után
3 krajcárt, a juhászbojtár pedig minden öreg birka után 1/2 kr-t
kapott. A szekeres-béresnek vagy kocsisnak a gazd. év végén
minden egészségesen számba vett ökör vagy ló, továbbá a kor
ban tartott szekér és kocsi után 1-1 frt volt a jutalma. A gulyás
minden befogásra alkalmas tinó után 1 frt 50 kr-t, a ménesbeli
lovász minden csikó után 2 Irt-ot, a kanász pedig minden 8-as cso
port egészséges sertés után 10 kr-t kapott."

5t M. Gazd. Értek,
51 K. Fasc. 33.

FÜGGELÉK.

Az adományozó levél.
6832/807. Nos Franciscus Primus, Divina favente clementia

Austriae Imperator, Hierosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,
Croatiae. Slavoniae, Galiciae et Lodomeriae Rex Apostolicus, Archi
dux Austriae, Dux Lotharingiae, Salisburgi, Virceburgi et in Pran
conía. Magnus Dux Cracoviae, Magnus Princeps Transylvaniae, Dux
Styriae, Carinthiae et Carniolae, superioris et inferioris Silesiae,
Princeps Berchtolsgadenae et Mergenthemii; Comes Habsburgi, Me
moriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expe
dit Universis. Quod Nos pro Paterna Nostra Sollicitudine, qua rectae
Juventutis Educationi ac Institutioni benigne prospectum esse volu
mus, Ordini Scholarum Piarum Provinciae Hungaricae, ut gravi et
salutari vocationi suae quoad Institutionem ac Educationem Juven
tutis eo magis respondere possit, clementer subvenire cupientes Cus
todiatum Ecclesiae Albensis per mortem et ex hac Vita decessum fi
dolis Nostri Nobis sincere dilecti Reverendissimi in Christo Patris,
nec non spectabilis et Magnifici Comitis Rudolphi Edling Archi-Epis
copi Goriciensis eiusdem Custodiatus Albensis ultimi veri, et legi
timi possessoris de Jure et facto vacantem Auctoritate Juris Patro
natus Regii, quod generaIiter in conferendis omnibus antelati Regni
Nostri Hungariae, et Partium eidem annexarum Ecclesiis, Earumque
Beneficiis instar Divorumquondam Hungariae Regum Praedecesse
rum videlicet Nostrum gloriosae Reminiscentiae optimo Jure habere et
exercere dignoscimur, simul cum universis illius Bonis et Juribus
Temporalibus, Castris nimirum, Castellis, Oppidis, Possessionibus,
villis ac Praediis, ubivis sub Sacra praedicti Regni Nostri Hunga
riae Corona habitis et reperilibus ad dictum Custodiatum Albensem
de Jure, et ab antiquo spectantibus. et pertinere debentibus eorumque
proventibus, Obventionibus et Emolumentis praenuncupato Ordini
Scholarum Piarum Provinciae Hungaricae pro sustentatione eiusdem
Ordinis, sed eousque dumtaxat, donec Ordo hicce obligationem circa
Institutionem et Educationem Juventutis sibi incumbenter expleverit,
ac ea ratione dandum et conferendum esse duximus, ut idem Custo
diatus Albensis pro toto Ordine Scholarum Piarum Provinciae Hun
garicae commune beneficium constituat, Administrationem autem
eiusdem Custodiatus semper pro tempore constitutus Provincialis,
adhibitis tribus sui Ordinis Individuis per CapituIum Ordinis eligen
dis dirigat, ac Proventus cum Praescitu et Consensu praedictorum
ipsi adlateratorum Religiosorum inter concernantia Provinciae suae
Collegia et Residentias pro ratione necessitatis et quantum circum-